התנאים הקשים בשוק המקרקעין בישראל הובילו למחסור מתמיד באספקת אפשרויות דיור ועליית מחירים המקשה על אזרחי ישראל להתמודד עם העלויות הנדרשות למימון דיור. המאמץ לתיקון המצב דרך קידום רפורמה במינהל מקרקעי ישראל התבטא בהחלטת ממשלה מס. ממ/5 על רפורמה במינהל מקרקעי ישראל מיום 12.5.2009, וכן בחוק מינהל מקרקעי ישראל (תיקון מס' 7), התשס"ט – 2009 הקובע, כי תוקם "רשות מקרקעי ישראל" ("רמ"י") במקום "מינהל מקרקעי ישראל", על מנת שתנהל את מקרקעי ישראל.

בהתאם להוראות החוק, נקבעו שני נושאים עיקריים עמם תידרש רמ"י להתמודד. הנושא הראשון הוא הקניית הבעלות בקרקעות, והנושא השני, ניהול מקרקעי ישראל, שיווק קרקעות, עריכת מכרזים, והקניית מדיניות, על מנת להביא לניהול יעיל של קרקעות המדינה.